- 1 -

攀枝花攀枝花攀枝花攀枝花市城市管理局市城市管理局市城市管理局市城市管理局

攀城管〔2016〕45 号

攀枝花市城管局关于“阳光政务”电视问政

节目反映问题整改落实情况的报告

市纠风办：

贵办《关于做好第一期“阳光政务”电视问政节目反映问题

办理工作的通知》（攀纠办〔2016〕9号）已收悉。针对反映问题，

我局高度重视，积极履行自身职责，严格对照《国家卫生城市标

准》和城乡环境综合治理“四化”标准，切实加强环境卫生治理

和市容秩序管理力度，力争顺利通过第二轮国卫复审。现将整改

具体情况报告如下：

一、工作措施

（一）高度重视，明确责任

国家卫生城市创建成果来之不易，我局高度重视国家卫生城

- 2 -

市巩固工作。成立了以局长任组长，班子成员任副组长的“国卫

复审”工作领导小组，明确落实了责任分工，将创卫目标任务进

行了细化分解，并将阳光政务整改问题作为创卫复审工作的有效

载体予以推进落实，形成了“一级抓一级、层层抓落实”的责任

体系。

（二）突出重点，狠抓落实

针对阳光政务反映的集贸市场、城中村、城乡结合部等城市

薄弱区域存在的占道经营、露天烧烤、夜市摊区等群众反映强烈

的热点问题，强化排查，举一反三，严格按照《国家卫生城市标

准》和城乡环境综合治理“四化”标准，采取集中治理和长效管

理相结合的方式，将所有工作任务细化分解给相关责任主体，并

在攻克存在问题的基础上，强化常态管理，形成了以市为核心、

区为重点、街道为基础、社区配合，分工明确、高效运转的工作

网络体系。

（三）健全机制，严格考核

结合工作运行情况，建立了集中治理、督导检查、信息通报、

工作例会等工作机制和“日检查、周通报、月评比、年考核”的

考核体系，每周和每月在市级主流媒体上公布各区（县）城市管

理工作考核情况，并通报整改落实情况。

二、整改情况

（一）市场周边卫生管理

按照“属地管辖、疏堵结合”的工作原则，城管执法部门利

用蹲点和巡查相结合的方式，安排执法人员分早、中、晚进行现

场监管，从源头上制止占道经营现象。所涉点位均已整改完毕。

- 3 -

（二）社区院落卫生

针对社区垃圾没有及时清理、环卫设施配备不足，垃圾投放

点布点不合理，少数小区内养家禽、占用公共绿地种农作物等问

题，因地制宜地完善环卫设施，并适当增加垃圾收集作业频次，

充分发挥街道办事处、社区和居委会在城市管理中的基础作用，

促进社区院落环境卫生明显改观。所涉点位均已整改完毕。

（三）公共场所卫生

针对局部存在环境卫生管理“顽症”，通过加大执法联动、

强化集中治理，有效解决了城区占道经营、露天烧烤以及“牛皮

癣”等突出问题。同时抓紧研究巩固成效、防止反弹回潮的举措，

着力建立长效管理机制。所涉点位均已整改完毕。

三、下步打算

一是立足夯实基础一是立足夯实基础一是立足夯实基础一是立足夯实基础，，，，加强设施建设加强设施建设加强设施建设加强设施建设，，，，促进环境治理全域化促进环境治理全域化促进环境治理全域化促进环境治理全域化。。。。

按照设施完善、环境整洁的要求，继续推进环卫设施“五个一”

工程，积极改造建设街巷道路、公厕等城乡市政公用设施，进一

步夯实治理工作“硬件”基础；并将“五乱”治理工作纳入日常

工作范畴予以推进落实，进一步巩固创建成果。

二二二二是着力提升档次是着力提升档次是着力提升档次是着力提升档次，，，，强化示范带动强化示范带动强化示范带动强化示范带动，，，，推动风貌塑造上水平推动风貌塑造上水平推动风貌塑造上水平推动风貌塑造上水平。。。。

继续按照“四注重、四提升”和“三打破、三提高”的要求，依托

“五十百千环境优美示范工程”建设，不断总结创卫复审工作经

验，深入推进城乡风貌塑造和阳光花城打造工作，进一步彰显工

作成效和特色。

三是着手生活细节三是着手生活细节三是着手生活细节三是着手生活细节，，，，强化宣传教育强化宣传教育强化宣传教育强化宣传教育，，，，再掀创建活动新高潮再掀创建活动新高潮再掀创建活动新高潮再掀创建活动新高潮。。。。

按照“内容丰富、形式多样、贴近实际”的要求，针对日常生活

- 4 -

中普遍存在的细节问题，设计好工作平台和抓手，多层次、全方

位开展环境治理知识的宣传，广泛开展“七进”活动，不断提高

城乡居民整体素质，营造全民参与、齐抓共管的创建氛围。

四四四四是着眼规范管理是着眼规范管理是着眼规范管理是着眼规范管理，，，，健全工作机制健全工作机制健全工作机制健全工作机制，，，，实现创建工作常态化实现创建工作常态化实现创建工作常态化实现创建工作常态化。。。。

根据中央、省、市城市工作会议的精神，进一步深入基层调查摸

底，探索研究促进城市精细化管理的对策措施，建立环境综合治

理全域覆盖的长效管理机制和政策保障体系，促进创卫成果巩固

工作规范化、制度化、常态化。

附件：“阳光政务”电视问政节目反映问题整改台账

攀枝花市城市管理局

2016 年 4月 26 日

抄送:市委宣传部，市委市政府目标督查办，市广播电视台电视节目栏目

组。

攀枝花市城市管理局                       2016 年 4月 26日印发

		http:://www.ntko.com/
	2016-04-27T08:57:53+0000
	7a00680061006e006700780069006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)